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Muskarit lasten luo, ei päinvastoin 

Marjo Ruunaniemi ja Jesi Blomgren perustivat viime keväänä Laululoikka -nimisen musiikkileikkikoulun. 
Laululoikan toimintaidea on viedä viikoittaista musiikkileikkikoulutoimintaa sinne, missä lapsiperheetkin ovat, 
jotta lapsia ei tarvitse erikseen kuljettaa harrastukseensa. "Varsinainen muskaritoiminta alkoi syyskuussa 
kahdellatoista eri paikkakunnalla Keski-Suomessa ja tilaa ryhmissä vielä on", kertovat Marjo ja Jesi yrityksen 
alkuajoista.  

Yhdessä kokemista ja Tuokioita  

Laululoikka tarjoaa 
musiikkileikkikoulutoimintaa 0-9 -
vuotiaille lapsille. "Ensimmäiset 
muskaritunnit vauvan kanssa ovat 
sitä, että vauvaa kannustetaan esim. 
kääntymään tai ryömimään tai 
muistutellaan mieleen jo äidin 
kohdussa kuultuja tuttuja rytmejä 
kuten turvallisuudentunnetta 
kasvattavaa perussykettä", Jesi 
kertoo. "Tavoitteet näissä 
vauvamuskareissa on nimenomaan 
vanhempien ja lasten välisessä 
vuorovaikutuksessa. Vanhemmat 
saavat vinkkejä siitä, miten he voivat 
tukea kokonaisvaltaisesti lastensa 
kehitystä myös musiikin avulla", Marjo 
jatkaa Jesin ajatusta. Isompien lasten 
kanssa toiminta painottuu ryhmässä toimimisen lisäksi muistillisempiin tilanteisiin ja mielikuvituksen 
ruokkimiseen. "On ihan eri juttu päästä oikeasti lehtikasaan kuuntelemaan, miten syksyn lehdet suhisevat, 
kuin kuvitella se suhina rajatussa luokkatilassa", Marjo kertoo. Laululoikalla on käytössään monipuolinen 
soitinvalikoima, joten jokainen muskariin osallistuva pääsee varmasti soittamaan. 

Toinen Lauloikan tarjoama tuote on Tuokiot. "Nämä Tuokiot on tarkoitettu lähinnä lapsille päiväkodeissa 
sekä vanhuksille tai vammaisille. Tuokioiden tarkoitus on tuoda teemoittain mieleen positiivisen mielikuvan 
herättäviä lauluja. Näitä voivat olla vaikka vanhat lastenlaulut, jonkun tietyn vuosikymmenen iskelmät tai 
vaikkapa vuodenaikaan sidottu musiikki", Marjo ja Jesi kertovat. "Tuokioissammekin on ideana se, että 
jokainen pääsee laulamaan ja soittamaan niin halutessaan", Jesi jatkaa. "Tämä on täsmätuote erilaisille 
palvelutaloille", tuoreet yrittäjät toteavat. 

Oma ammatillinen osaaminen tärkeää  

Sekä Jesi että Marjo ovat valmistuneet Jyväskylän Ammattikorkeakoulun musiikkikasvatuksen 
koulutusohjelmasta. "Joskus tuntuu siltä, että vanhemmat kuvittelevat kenen tahansa osaavan pitää 
muskaria eli vähän leikkiä ja laulaa lasten kanssa. Näin se ei kuitenkaan ole, vaan työstämme ainakin puolet 
on tuntien suunnittelua ja kehittämistä ryhmän oman tason mukaisesti. Laululoikan tarkoitus on tukea 
ammattitaitoisesti lasten musiikillista kasvatusta ja toimia tavoitteellisesti eikä vaan vähän laulaa luikauttaa 
silloin tällöin lasten viihdyttämiseksi", Marjo ja Jesi kertovat. "Tämä ei tarkoita tiukkapipoista teoriaopetusta, 
vaan nyt itsenäisinä yrittäjinä pääsemme kokeilemaan niitä hullujakin ideoita, joita tulee mieleen vapaa-
ajallakin", Jesi ja Marjo iloitsevat. "Tässä alkuvaiheessa yrittäjäuraa onkin vielä vaikeampaa erottaa työtä ja 
vapaa-aikaa", Marjo jatkaa. 
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Paras palaute lapsilta suoraan  

"Lapset ovat rehellisiä ja heiltä saa suoran palautteen. Paras palaute meille molemmille hyvin tehdystä 
työstä on varmasti se, kun lapsi tunnilta lähtiessään huutaa jo mennessään hakemaan tulleille 
vanhemmilleen, että mulla oli tosi kivaa muskarissa!", Marjo sanoo. "Tällainen palaute ei jätä kylmäksi ja 
kannustaa tekemään jatkossakin mielenkiintoisia tunteja", Marjo jatkaa.  

"Aikataulujen tekeminen mahdollisimman monelle lapsiperheelle sopivaksi ja Laululoikalle 
kustannustehokkaaksi sekä yrityksen markkinointi ovat niitä tulevaisuuden haasteita, joita tulevaisuudessa 
pitää hioa", Jesi ja Marjo miettivät. "Voimme rehellisesti sanoa, että emme olisi pystyneet perustamaan 
Laululoikkaa ilman Yrityspalvelukeskus Luotsin uusyritysneuvojan Riku Ojanperän tukea. Riku jaksoi vastata 
kysymyksiimme ja auttoi meitä ajattelemaan toimintaamme monelta eri kantilta", Marjo ja Jesi kiittelevät. 
"Vaikka tässä hommassa ei ainakaan vielä ole päässyt rikastumaan ja vieraan palveluksessa pääsisi 
varmaan vähemmällä vaivalla, niin silti yrittäjyys on ollut palkitsevaa: me itse olemme saaneet tämän 
aikaan!", Marjo ja Jesi iloitsevat. 
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